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34. vuosikerta   Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 

 

 

 

Jullisen perunamyynti  
Salen luona 

Pe 13.6. klo 10-18 
La 14.6. klo 10-15 
Ti 17.6. klo 10-17 
Ke 18.6. klo 10-17 

Aatonaatto 19.6. klo 10-20 
Juhannusaatto 20.6. klo 10-14 

Lisätiedot 040-7696056/Marjo 

16.-22.6.2025 

PALVELEMME 6.6.-2.8. 

MA     9-15    
TI-PE  9-17    
LA      9-14 

 
Suljettu 20.-22.6. 

Eräjärventie 1591, Eräjärvi,  

P. 040 350 1253, eky@erajarvi.net  
TERVETULOA!    

E rä j ä r v e n   

K e h i t t ä m i s y h d i s t y s  

E K Y  

Kaikki Sensodyne ja  

parodontax tuotteet  

 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 8-20, la 9-20, su 10-18 

TERVETULOA! 

Tarjoukset 4.-17.6. 

 

 

Taidemylly,  

Pajulantie 130, klo 11-18 

Wihasjärven kahvila ja lähituote-

puoti, Järvenpääntie 223, klo 11-17 

Eräjärven Kylätori,  

Eräjärventie 1591, klo 12-16 

Leväslahden PVY,  

Leväslahdentie 387, klo 10-16 

Eräjärvellä 

Myytävänä  

kuivia klapeja 
Vedentaustantie 234/Jussila 

Puh. 040 5950 131 

L ö y d e t t y   

jousiampujan käsisuoja. 

Tied. Ekyltä 040 350 1253 

Juhannusviikon  

lääkekuljetukset 

Lääketilaukset Ekylle  

viim. ma 16.6. klo 15 mennessä.  
 

Lääkkeet noudettavissa to 19.6. 

klo 13.30 alkaen. 

MUUTA MAALLE, ERÄJÄRVEN SEUDULLE! 

La 14.6. klo 12-16  

Avoimet Kylät  -tapahtuma Eräjärven kirkolla 

Kylätori * asuntoesittelyjä * makkaraa * lättyjä 

Käännä sivua, ja katso tapahtumakalenterista  

muut päivän tapahtumat.            TERVETULOA! 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 
 

MAANANTAISIN 

Klo 14.15 kiertoharjoittelua koulun 

liikuntapuistossa 22.8. asti 

TIISTAISIN  

Klo 12-19 kirjasto avoinna koululla 

 

31.5.-17.8. ti-su klo 12-17 Kivimuseo 

avoinna 

La-su 14.-15.6. ja pe-su 20.-22.6. 

klo 11-17 kahvila, näyttely ja lähi-

tuotepuoti Vihasjärven kansakou-

lulla 

La 14.6. klo 10-16 Kirpputori ja  

kahvio sekä klo 10 alk. punamul-

tamaalin keittonäytös PVY:n talol-

la 

La 14.6. klo 10-15 Eräjärvi Sutii ja 

Paukkuu- autotapahtuma Pub Ky-

lähullussa 

La 14.6. klo 11-18 Taidemyllyn 

näyttely avoinna Pajulantiellä 

La 14.6. klo 12-16 Taidemökki 

avoinna os. Kaakkoniementie 2 
La 14.6. klo 13-16 Öljyvärien tai-

kaa -taidepaja Vihasjärven koulul-

la 

La 14.6. klo 20 tanssit Rönnissä, 

Taikakuu 

Su 15.6. klo 10-16 Kirpputori ja  

kahvio PVY:n talolla 

Su 15.6. klo 11-16 Taidemyllyn 

näyttely avoinna Pajulantiellä 
Ma 16.6. klo 19.45 kahvakuula-

treenit Rönnissä 

Ti 17.6. klo 14 - 16 päiväkaraoke 
Rönnissä 
Ti 24.6. klo 17.30 Lavis – lavan-
tanssijumppa Rönnissä 
Ke 25.6. klo 18 Maasälvästä li-

tiumiin –luento Kotiseutumuseo 

Rosellissa 

Su 29.6. klo 15 Rönnin kesäteatte-
rin ensi-illassa Maaninkavaara 

Pub Kylähullun kuulu-

misia 
Moni varmaan jo tietääkin, että 

Emma lopettaa Kylähullun yrittä-

jänä elokuun loppuun. Uutta 

yrittäjää ei ole vielä löytynyt, 

mutta pidetään peukkuja, jotta 

sellainen saadaan.  

Keittolounaat ja tietovisa on jo 

loppunut, grilliruokaa saa edel-

leen ja karaokea pääsee laula-

maan milloin haluaa.  

Kylähullu järjestää, muutaman 

kyläläisen kanssa yhteistyössä, 

Eräjärvi Sutii ja Paukkuu- autota-

pahtuman lauantaina 14.6. klo 10

-15. Tarkoituksena saada harras-

teautoilijat kokoontumaan yh-

teen ja esittelemään omia kullan-

murujaan. Mukaan mahtuu vielä, 

joten tule paikalle lauantaina klo 

9 jälkeen niin etsitään sinulle 

paikka. 

Tapahtuma aiheuttaa Pub Kylä-

hullun ja kirkon edustalle ruuhkia, 

joten pahoittelut siitä. Asiakas-

pysäköinti on ohjattu läheiselle 

pellolle. Salen parkkipaikka pide-

tään vapaana ja se on tarkoitettu 

ainoastaan kaupan ja Ekyn asiak-

kaille.  

Samaan aikaan on avoimet kylät-

tapahtumia pitkin Eräjärveä, jo-

ten ei muuta kun maakuntamat-

kailulle!  

Toivotaan mukavaa ja vilkasta 

kesää! 

Aurinkoisin terveisin Emma 

Juupajoen taiteilijat 

Taidemyllyllä 

Pajulantiellä Järvenpään kylällä 

sijaitseva Taidemylly avaa ovensa 

Avoimet Kylät -päivänä la 14.6. 

sekä su 15.6.  

Telle Tammisen käynnistämä ke-

säinen taidetoiminta vanhalla 

myllyllä on jatkunut vuodesta toi-

seen ja nyt ripustetaan kesä-

näyttely jo 16. kerran. 

KIRJAVAA SUTIEN SUHINAA - 

näyttelyn taiteilijat ovat Heli Kur-

janen, Mira Mäkelä, Paula Lyhtei-

lä, Henna Pitkämäki ja Jorma Pit-

kämäki Juupajoelta. Mukavaa 

saada heidät vierailemaan Eräjär-

vellä. Hieno tapahtumaviikonlop-

pu tulossa! 

Monelle jo tutuksi tullut koskimil-

jöö ja historiallinen myllyraken-

nus taiteineen on hyvä kesäpäi-

vän käyntikohde. Koskessa virtaa 

vesi kesälläkin vaikka kevään 

isommat kuohut ovat jo laantu-

neet. 

Taidemylly sopii vaikka pyöräret-

ken pysähdyspaikaksi ja myllyn 

pihassa on mahdollisuus syödä 

omat eväät. Pienestä kahvilasta 

löytyy myös suolaista ja makeaa. 

Vuokrattavaa pyörää voi kysellä 

Ekyltä!  

Kannattaa poiketa tässäkin kylä-

helmessä. Taidemyllyn toiminta-

tiimi toivottaa kaikki tervetulleiksi 

Avoimiin Kyliin ja myllyn kesä-

näyttelyyn tulevana viikonloppu-

na! 

   TS 



 
 

Kylälehti Purkiaista julkaisee 

Eräjärven kehittämisyhdistys ry, 

Eräjärventie 1591, 35220 Eräjärvi. 

Ilmoitukset ja muu aineisto viim.  

ke klo 12.00 p. 040 350 1253 tai 

purkiainen@erajarvi.net.  Ilmoitus-

hinnat Ekyn jäsenille etusivulla 0,32 

€/pmm, muualla 0,27 €/pmm. 

Muille vastaavat hinnat 0,37 ja 0,32 

€/pmm.  

Eräjärvi-Seura järjestää  

KESÄRETKEN tiistaina 15.7.2025! 
Lähde mukaan! 
 

Kellokosken Sairaalamuseo -  
Lottamuseo - Sibeliuksien Ainola 
 

Lähtö Oriveden S-Marketin pysäkiltä 
klo 7.30, Eräjärven kirkolta klo 8.00 
 

Ensimmäinen kohteemme on monu-
mentaalinen Kellokosken kartanon 
miljöö ja museo, joka kätkee sisälleen 
länsimaisen mielisairaanhoidon histo-
rian – sen helmet ja hairahdukset. Sai-
raalan perustamisesta 1915 karttunut 
kokoelma toimii yhä alan opetusko-
koelmana. Sairaalamuseossa loistavat 
myös entiset potilaat. Näemme mie-
len oikkuja heijastelevat esinekeräel-
mät ja mm. elokuvasta tutun Prinses-
san kirjontatyöt. Sairaalamuseo kertoo 
paitsi ihmismielen rikkaudesta ja haa-
voittuvuudesta myös hoivatyön am-
mattilaisten rakkaudesta haastavaan 
lajiinsa – psykiatriaan. Ohjelmassam-
me on omatoimista tutustumista mu-
seoon ja paikallisoppaiden johdolla 
puolen tunnin kävelykierros kartanos-
sa, sairaalakappelissa sekä ruumiskel-
larissa. 
 

Kellokosken jätettyämme ajelemme 
Tuusulanjärven Rantatielle ja menem-
me lounaalle viihtyisään Krapin Man-
keliin. Maittavan buffet-aterian jäl-
keen siirrymme pienen matkan  

 
 
 

 
Lottamuseolle, missä tutustumme 
lottajärjestön historiaan ja naisten 
tekemään arvokkaaseen vapaaehtois-
työhön kansamme hyväksi viime 
sotien aikana. 
 

Päivän viimeinen kohteemme on Aino 
ja Jean Sibeliuksen Ainola, joka on 
Suomen kansainvälisesti tunnetuin 
kotimuseo ja ainutlaatuinen osa Suo-
men kansallista kulttuuriperintöä. 
Opastettu vierailumme alkuperäisenä 
säilyneeseen Ainolaan on kiehtova 
aikamatka viime vuosisadan koti-
kulttuuriin, musiikkiin ja kuvataitee-
seen. 

Kesäretkemme menomatkalla juom-
me aamukahvit Hämeenlinnassa. Pa-
luumatkalla pidämme tauon ostos- ja 
kahvittelumahdollisuuksin Ullan Paka-
rissa Riihimäellä. Paluu Eräjärvelle klo 
20 aikoihin. Matkanjohtajana supliikki-
mies Juhani Viita. 

Jäsenhinta 87 €/hlö, muut 93 €, sis. 
bussikuljetuksen, aamukahvit, buffet-
lounaan, museoiden pääsy- ja opas-
tusmaksut. 

Tervetuloa! 
Tiedustelut ja ilmoittautumiset  
Leena 040 5439603 

Eräpyhäjuhlaa  
vietettiin Rosellissa 
Kesäkuun toisen sunnuntain perin-
teistä Eräpyhäjuhlaa vietettiin aurin-
koisella Rosellin kotiseutumuseon 
pihamaalla. 

Rosellin suvun edustajana Pekka Ro-
selli kertoi paikan elämästä ja henki-
löistä kauempaa aikojen takaa. Pekka 
Roselli kertoi puheessaan muun mu-
assa seuraavasti: 

- Väinö Roselli oli syntynyt vuonna 
1909 samana vuonna kuin tuo nykyi-
nen Rosellin asuinrakennus. Taloa 
isännöivät Akseli Roselli ja Hilma, 
omaa sukua Uusitalo, joka oli kotoi-
sin Leväslahden kylästä. Akseli ja Hil-
ma saivat kahdeksan lasta. Toiseksi 

nuorin Yrjö Johannes alias Jussi asui 
ja viljeli pitkään tätä taloa. Hän testa-
menttasi talon ja pihapiirin Eräjärvi-
Seuralle. 
Pekka Roselli kevensi kertomustaan 
huumorilla ja pilke silmäkulmassa. 
- Käytän tässä äärimmäisen lyhyttä 
kerrontaa, koska Rosellin talon todel-
linen kertomus edellyttäisi romaanin 
kirjoittamista, jonka jätän toisten 
tehtäväksi orastavan dementiani 
vuoksi. 
- Rosellin nimestä voisin hieman ker-
toilla, koska sitä monet ovat kysel-
leet. 
 

Olin pari vuotta sitten Hatanpäällä  
leikkauksessa. Aamulla lääkäri tuli 
katsomaan olenko elossa. Tuskin hän 
paljon perusti voinnista, mutta tarttui 
sukunimeen ja kyseli olenko Italiasta. 

Totesin, etten ole lähelläkään Italiaa 
koskaan käynytkään, vaan olen synty-
nyt ja ikäni asut Eräjärvellä. 
Kerroin kuulemani selvityksen italia-
laisesta maanmittarista, joka oli teh-
nyt kartoituksia Eräjärvellä ja nimittä-
nyt talon Roselliksi. 
 

- Nikkilän kylä saa vuonna 1766 ni-
mekseen Haapaniemi. Siellä olevaa 
Eerolan taloa ruvetaan myös nimittä-
mään toisella nimellä, Raseli eli Ro-
selli. Sitten kun tila halkaistiin, sai 
toinen puoli Rosellin ja toinen Eero-
lan. Kuten muistamme, Haapanie-
men kylä nimettiin Eräjärven kyläksi, 
kun kuntaliitos Oriveteen tapahtui 
vuonna 1973 ja Eräjärven nimi ha-
luttiin säilyttää. 
 
Jatkuu seuraavalla sivulla 



Kesäteatterin lipunmyynti 

Vesiosuuskunnan toimisto  

Jatkuu 
 
Pekka Rosellin äiti Helmi Roselli tal-
lensi runoihinsa kaiken kauneuden ja 
rikkauden, mitä kotiseutuun, luon-
toon ja arkiseen elämään kätkeytyy. 
Eräjärvi-Seura sai vuonna 1997 julkai-
suluvan Helmi Rosellin runoihin ja 
julkaisi runokirjan Valkeat Linnut. 
Kirjan toimituskuntaan kuulunut Heli 
Lahti lausui Eräpyhäjuhlassa kaksi 
Helmi Rosellin runoa. 
 

Rauni Rauthovi ja Riitta Lehmus olivat 
kirjanneet muisteluita Rosellin piha-
piiristä lapsuuden ja nuoruuden ajoil-
ta. Rauni Rauthovi esitti muisteluista 
muun muassa seuraavin ottein: 
- Rosellin piha on muistoissani avara, 
rehevä ja aurinkoinen. Pihaa reunus-
tivat suuret lehtipuut, jotka suojasi-
vat kylmiltä pohjois- ja itätuulilta. 
Talon päädyissä ja suojaisessa etelä-
rinteessä kasvoi omenapuita ja muita 
hedelmäpuita sekä satoisia marja-
pensaita. Etelärinne oli erinomainen 
kasvupaikka hyötykasveille. 
 

- Pihapiiri ja rakennukset säilyivät 
ennallaan vuosikymmenien ajan. 
Suurin muutos tapahtui, kun pihan 
läpi kulkenut tie tai paremminkin oi-
kopolku suljettiin. Peltotie otettiin 
viljelykseen ja kulkutie kirkolle kat-
kaistiin. Tien sulkeminen oli suuri 
harmi tietä päivittäin käyttäville kou-
lulaisille ja kirkolla asioiville Uiherlan 
asukkaille. 
 

- Pihan ja pellon välissä oli leveä ja 
syvä oja. Samoin pelto-osuus oli savi-
nen ja niljakas. Kengistä näki, missä 
oli tarponut... 
Yrjö Roselli pystytti läheiselle pellolle 
kasvihuoneita ja erikoistui kurkkujen 
kasvatukseen. Päärakennuksen ve-
ranta oli valoisa ja siellä kasvatettiin 
taimia keväisin. 
 

- Rakennukset ovat suunnilleen sa-
mat kuin mitä muistan. Suuri riihi oli 
vähän pelottava paikka. Perkiöntien 
varrella ollut harmaa lato on enää 
vain muistoissa. 
 

- Uuden ajan airueina voidaan pitää 
television saapumista Eräjärvelle. 
Yrjö oli edistyksellinen siinäkin asias-

sa, sillä hän oli ensimmäisiä, joka 
hankki television. Se oli kiinnostava 
kapine, jota kyläläiset kävivät ih-
mettelemässä. 
 

- Rosellissa puhaltavat jälleen raik-
kaat tuulet. Yhteisöllisyys ja luovuus 
siivittävät Eräjärvi-Seuran toimintaa. 
Siitä lämpimät kiitokset! 
 

Juhlatoimikunnan puheenjohtaja 
Leena Hildén toivotti kotiseutujuhlan 
yleisön tervetulleeksi. Perinteen mu-
kaisesti tämä juhlapäivä pyritään jär-
jestämään eri puolilla kylää eri vuosi-
na. 
- Nyt kun seuralla on jälleen oma ko-
tiseutumuseon paikka, niin on hie-
noa, että voidaan viettää päivää 
myös täällä. Tapana on juhlapaikan 
isäntäväen kertomus paikan histori-
asta. 
 

Kotiseutumuseotoimikunnan pu-
heenjohtaja Jouko Helin kertoi koti-
seutumuseon vaiheista Eräjärvellä 
yleisesti sekä tämän museon kunnos-
tuksesta. 
Museoesineitä on paikkakunnalla 
kerätty jo kauan, mutta seuran 
puitteissa alettiin vastaanottaa esi-
neistöä Laimi Tanilan johdolla.  Aluksi 
museoesineet olivat nykyisen kivimu-
seon yläkerrassa. Kotiseutumuseo 
siirtyi 1989 seurakunnan omistamaan 
vanhaan seurakuntakotiin Syrjämäel-
le. Tämän kohtaloksi koitui tuho-
poltto. 
 
 
 
 
 
 

- Joulukuun lopulla 2018 selvisi, että 
Yrjö Johannes Roselli on testamen-
tannut omistamansa kiinteisten ra-
kennuksineen ja irtaimistoon sekä 
noin hehtaarin tonttialan Eräjärvi-
Seuralle kotiseutumuseo käyttöön. 
Eräjärvi-Seura otti kiitollisena lahjoi-
tuksen vastaan. Alkoi uuden kotiseu-
tumuseon perustaminen ja kovat tal-
koot. 
 

Viisivuotiskaudella vuodesta 2019 
alkaen on tiloja suunnitelmallisesti 
kunnostettu. Vilja-aitan ja pihapiirin 
pitkän museoaitan kunnostuksesta ja 
järjestämisestä on päävastuun kanta-
nut Esa Kallio. 

Eräpyhäjuhlan päivän ohjelma alkoi 
kirkkomaalla kukkienlaskulla Unoh-
dettujen Vainajien muistomerkillä ja 
musiikkiesityksellä. 

Jumalanpalvelus pidettiin Rosellin 
pihamaalla tuulisessa mutta aurinkoi-
sessa säässä. Pastori Markku Musta-
järvi muistutti liturgissaan muun mu-
assa sitä, että kun me ollaan Jumalan 
edessä, me ei huudeta tuuleen eikä 
puhuta suvikukkasille, vaan me puhu-
taan elävälle Jumalalle. 

- Tänään, helluntaipäivänä muiste-
taan sitä, kuinka Pyhä Henki vuoda-
tettiin kerran ja se oli sellainen ainut-
laatuinen hetki. Helluntain hengessä 
me ollaan tänään koolla ja hiljennym-
me yhteiseen rukoukseen. 

- Sinä ensimmäisenä helluntaina 
täytit uskovien sydämet Pyhällä Hen-
gellä. 
Sinä annoit heidän puhua uusilla kie-
lillä ja kuuluttaa sanomaa Kristuksen 
kuolemasta ja ylösnousemuksesta.
      

 Jorma Tanila 

Kotiseutujuhlan avauksen 
suoritti 8-vuotias Joonas 
Jokela soittamalla  
sopraanosaksofonil-
la alkufanfaarin "Karhu 
nukkuu". Tuula Sipilä 
säesti. 
Juhlan yhteislauluina 
kuultiin muun muassa 
Valkovuokot ja Metsämie-
hen laulu.  


